УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Мэра города Омска,
председатель комиссии по имущественной
поддержке социально ориентированных
неком^рче&ких организаций

А.П. Терпугова
2021 года

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по имущественной поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций города Омска

Присутствовали: члены комиссии (список прилагается)

Рассмотренные вопросы:

1. О поступивших заявках и предварительной оценке заявлений социально
ориентированных некоммерческих организаций

2. О помещениях, передаваемых социально ориентированным некоммерческим
организациям

Принятые решения:

1. По итогам голосования членами комиссии принято единогласное решение:

1.1 Оказать имущественную поддержку Автономной некоммерческой
организации «Научно-практический центр «Здоровье нации» в части
предоставления указанной некоммерческой организации (далее - СО НКО)

от 10.08.2021 № 3

Докладчик: Штергер
Марина
Владимировна

начальник управления по делам
национальной политики, религии и
общественных объединений департамента
общественных отношений и социальной
политики Администрации города Омска

Докладчик: Копейкина
Анна
Александровна

заместитель директора департамента
имущественных отношений Администрации
города Омска

муниципального помещения, расположенного по адресу: г. Омск, Пр. Мира, д. 27А,
общей площадью 348,8 кв.м в аренду с установлением размера арендной платы за
пользование данным помещением 50% от рыночной стоимости аренды
муниципальных помещений сроком на 1 год.

1 2 Оказать имущественную поддержку Автономной некоммерческой
организации «Семейный центр социальной абилитации «Наши дети» в части
предоставления указанной СО НКО муниципального помещения, расположенного
по адресу: г. Омск, ул. Волгоградская, д. 8, общей площадью 149,40 кв.м в аренду
с установлением размера арендной платы за пользование данным помещением 50/о
от рыночной стоимости аренды муниципальных помещений сроком на 1 год.

1 3 Оказать имущественную поддержку Омской региональной физкультурно-
спортивной организации «Детско-юношеский спортивный центр тайского бокса -
МУАЙ ТАЙ» в части предоставления указанной СО НКО муниципального
помещения, расположенного по адресу: г. Омск, ул. Блюхера, д. 22 Б, общей
площадью 138,5 кв.м в аренду с установлением размера арендной платы за
пользование данным помещением 50% от рыночной стоимости аренды
муниципальных помещений сроком на 1 год.

2. Департаменту общественных отношений и социальной политики
Администрации города Омска:

2.1. Направить протокол заседания комиссии по имущественной поддержке
социально ориентированной некоммерческих организаций города Омска
в департамент имущественных отношений Администрации города Омска,
департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации
города Омска.

Срок: 13.08.2021 года.
2 2. Направить письмо в департамент городского хозяйства Администрации

города Омска по вопросу о возможности проведения ремонта дорожного покрытия
в близи здания, расположенного по адресу: г. Омск, просп. Мира, д. 27А.

2 3. Обеспечить размещение протокола комиссии по имущественной
поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций города Омска
на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

Срок: 13.08.2021 года.
2 4 Департаменту общественных отношений и социальной политики

Администрации города Омска, департаменту по делам молодежи, физической
культуры и спорта Администрации города Омска во взаимодеиствии с
департаментом имущественных отношений Администрации города Омска
заключить соглашения о целевом использовании помещений, переданных Е
пользование СО НКО, в соответствии с направлениями их деятельности. В течение
срока соглашения осуществлять контроль по целевому использованию переданных
помещений.

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска:
3 1 Проинформировать Автономную некоммерческую организацию «Научно-

практический центр «Здоровье нации»; Автономную некоммерческую организации
«Семейный центр социальной абилитации «Наши дети»; Омскую региональнук

3

физкультурно-спортивную организацию «Детско-юношеский спортивный центр
тайского бокса - МУАЙ ТАЙ» о принятом решении.

3.2. Подготовить проект правового акта Администрации города Омска
о предоставлении Автономной некоммерческой организации «Научно-практический
центр «Здоровье нации» муниципального помещения, расположенного по адресу:
г. Омск, просп. Мира, д. 27А, общей площадью 348,8 кв.м, в аренду
с установлением размера арендной платы за пользование данным помещением 50%
от рыночной стоимости аренды муниципального имущества сроком на 1 год.

Срок: 30.09.2021 года.
3.3. Подготовить проект правового акта Администрации города Омска

о предоставлении Автономной некоммерческой организации «Семейный центр
социальной абилитации «Наши дети» муниципального помещения, расположенного
по адресу: г. Омск, ул. Волгоградская, д. 8, общей площадью 149,40 кв.м в аренду с
установлением размера арендной платы за пользование данным помещением 50% от
рыночной стоимости аренды муниципального имущества сроком на 1 год.

Срок: 30.09.2021 года.
3.4 Подготовить проект правового акта Администрации города Омска

о предоставлении Омской региональной физкультурно-спортивпой организации
«Детско-юношеский спортивный центр тайского бокса - МУАИ ГАИ»
муниципального помещения, расположенного по адресу: г. Омск, ул. Блюхера,
д.22Б, общей площадью 138,5 кв.м в аренду с установлением размера арендной
платы за пользование данным помещением 50% от рыночной стоимости аренды
муниципального имущества сроком на 1 год.

Срок: 30.09.2021 года.
3.5 Рассмотреть возможность включения в 2022 году помещения,

расположенного по адресу: г. Омск, просп. Мира, д. 27А, в Перечень
муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное
пользование, в соответствии с Решением Омского городского Совета от 28.01.2009
года № 212 «О порядке предоставления во владение и (или) пользование
муниципального имущества города Омска».

Протокол вела М.В. Штергер